認定特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネットワーク・サンダーバード 第21回研修フォーラム

テーマ「災害時にも福祉を守る~災害福祉支援活動の強化を目指して~」

自然災害が激甚化・大規模化し、頻回に発生するなか、平時からの災害対策が重要であり、被災をした要配慮者等福祉の支援を必要とする方々に寄り添うことが大切です。

また、平時において「医療・保健・福祉」の連携・協働が必要であるのと同様に、有事においてもその連携・協働は必要です。

東日本大震災以降、災害発生直後から福祉支援の必要性が強く求められるようになり、全都道府県において、「災害福祉支援ネットワーク」の構築が進み、「災害派遣福祉チーム(DWAT)」が組成されてきています。

そこで、このたびは全国の災害福祉における支援体制の構築状況や支援活動のあり方、加えて新たな取り組みである「災害福祉支援センター」の設置や役割・機能など、その構想についてお話をしていただきます。

- ●主催 認定特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネットワーク・サンダーバード
- ●日時 令和4年6月23日(木)14時30分~16時00分
- ●方法 オンライン開催(ZOOM 使用)
- ●内容・日程

時間	内容
14:30-14:35	開会 あいさつ
	認定特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネットワーク・サンダーバード 代表 友保 洋三
14:35-15:35	講話「災害時にも福祉を守る〜災害福祉支援活動の強化を目指して〜」
(60分)	社会福祉法人全国社会福祉協議会 法人振興部
	部長 鈴木 史郎 氏
15:35-15:55	質疑応答
(20分)	
15:55-16:00	閉会 あいさつ
	認定特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネットワーク・サンダーバード

- ●参加対象 災害福祉支援活動に興味・関心のある方
- ●参加費 (1) サンダーバード会員: 無料 (2) サンダーバード非会員: 1,000 円/1 名
- ●参加定員 100名
- ●参加申込方法等(申込締切日:6月 17日(金)まで)
- ①参加希望の方は、下記の必要事項を記載の上、e-mail にてお申し込みください。
  - ・申し込み時のメールタイトルを「第21回研修フォーラム参加希望」としてください。
  - ・メール本文に、「参加者名」、「所属」、「都道府県名」、「メールアドレス」を記載し、下記のアドレスへお申し込みください。折り返し参加の可否をご連絡いたします。
- ②参加をされる際は、ZOOMの視聴ができるようご自身でアプリのダウンロード等の準備をお願いします。
- ③参加用の ZOOM 案内 (URL) は、3 日前を目途にお送りします。届かない際は下記あてにお問い合わせください。
- ④配信する ZOOM 内容の録画は禁止とさせていただきます。
- ⑤オンラインによる不手際や予想外のトラブル等にてご迷惑をおかけすることがあるかと思いますが、 よりよい運営を目指しますので、ご理解をお願いいたします。
- ●問い合わせ先 認定特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネットワーク・サンダーバード 〒114-0014 東京都北区田端 1-11-1 勘五郎ビル 104 号室

TEL: 03-5832-9943 FAX: 03-5832-9964 HP: https://www.thunderbird-net.jp

【申込先:thb@thunderbird-net.ip】